

# **EDITAL**

# REUNIÃO ORDINÁRIA 7 DE SETEMBRO DE 2016

**José Correia da Luz**, Presidente da Câmara Municipal do Crato, em cumprimento do disposto do n.º 1, artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, **torna público** que foi deliberado o seguinte:

## Deliberação n.º 254

#### Votação da Ata 18/2016, 10 agosto

A Câmara Municipal deliberou aprovar a Ata n.º 18/2016, de 10 de agosto.

#### Deliberação n.º 255

#### Votação da Ata 19/2016, 29 agosto

A Câmara Municipal deliberou aprovar a Ata n.º 19/2016, de 29 de agosto.

#### Deliberação n.º 256

#### Futebol Clube do Crato – Contrato

# Programa de Desenvolvimento Desportivo para a Época Desportiva 2016/2017

A Câmara Municipal deliberou aprovar:

 A minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo a celebrar entre o Município do Crato e o Futebol Clube do Crato para a época desportiva 2016/17;

- 2. Um apoio financeiro ao Futebol Clube do Crato para a Época Desportiva 2016/2017 no valor de 44 000,00 euros, pagos em doze mensalidades de 4 000,00 euros cada, a pagar de agosto/2016 a junho de 2017;
- 3. Um apoio logístico traduzido, nomeadamente na cedência de transporte para treinos e jogos, bem como, cedência de estádio municipal, pavilhão, piscina coberta, polidesportivos e oferta de equipamento desportivo com publicidade municipal.

#### Deliberação n.º 257

### <u>Voto de Pesar – Alexandrino Neves de</u>

#### Carvalho

A Câmara Municipal deliberou **aprovar** um **voto de pesar** e manifestar as mais sentidas condolências à sua família.

#### Deliberação n.º 258

#### Voto de Pesar – Manuel Martinho Jorge

A Câmara Municipal deliberou **aprovar** um **voto de pesar** e manifestar as mais sentidas condolências à sua família.

#### Deliberação n.º 259

#### Licenciamento de Obras

Deliberação n.º 259.1.

#### Projeto de Iniciativa Municipal Para

#### Deferir -" Ligação Pedonal Crato/Flor da

#### Rosa/Via Zona Industrial"

A Câmara Municipal deliberou aprovar o Projeto de Iniciativa Municipal para Ligação Pedonal Crato/Flor da Rosa/Via Zona Industrial.

#### Deliberação n.º 260

#### Votação da Minuta da Ata

A Minuta da Ata 20/2016 de 7 de setembro foi aprovada.

Município do Crato, 9 de setembro de 2016

O Presidente da Câmara Municipal

(José Correia da Luz)